

JU-25/25
GEEC JU 2025 23 lots 1 i 3

Barcelona, a data de signatura del present document

Reunits

D'una part, la senyora Maite Casado Cadarso, com a secretària general, actuant en nom i representació del Departament de Justícia i Qualitat Democràtica.

I de l'altra part, el senyor Fermín Manuel Retamero Merino, com a representant legal de l'empresa CONSENU SANITARIS, S.L, amb NIF B86208824 i amb domicili social a Arganda del Rey (28500), carrer río Ebro, s/n, Polígon Finanzauto, en virtut d'escriptura de poders atorgada en data 19 de febrer de 2024 davant del senyor Carlos Huidobro Arreba, notari de l'Il·lustre Col·legi de Madrid, amb número de protocol 258.

El contractista declara vigent i no revocat l'esmentat document de representació.

Ambdues parts es reconeixen recíprocament competència i capacitat, per formalitzar el present contracte i

Manifesten

1r. Que l'expedient objecte d'aquest contracte relatiu al servei de gestió de residus sanitaris i químics produïts per l'activitat de l'Institut de Medicina Legal i Ciències Forenses de Catalunya i la despesa que comporta van ser aprovats per resolució de la secretària general de 20 de maig de 2025, per un pressupost màxim de licitació de:

	Import €	IVA €	Import total €
Valor estimat del contracte (sense IVA) :	479.173,20		
Pressupost licitació :	247.848,50	24.784,85	272.633,35
Termini d'execució fins a :	31 desembre 2027		
Posició pressupostària:	JU05 D/227001100/2110/0000		

Dividits en els lots següents:

Lot	Descripció	Import base €	IVA €	Import total €
1	Seu de Barcelona de l'IMLCFC	170.713,00	17.071,30	187.784,30
2	Divisió de Girona	18.857,50	1.885,75	20.743,25
3	Divisió de Lleida	19.015,00	1.901,50	20.916,50
4	Divisions de Tarragona i Terres de l'Ebre	39.263,00	3.926,30	43.189,30

2n. Que la celebració d'aquest contracte i la seva adjudicació va ser acordada per resolució administrativa de 1 de setembre de 2025.

I atorguen els següents pactes

Primer. L'empresa CONSENUR SANITARIS, S.L. es compromet a realitzar servei de gestió de residus sanitaris i químics produïts per l'activitat de l'Institut de Medicina Legal i Ciències Forenses de Catalunya (lots 1 i 3), amb estricta subjecció al contingut de la seva oferta, al plec de clàusules administratives particulars, al plec de prescripcions tècniques, als seus annexos i al quadre de característiques, documents contractuals que accepta sense reserves.

Segon. El preu d'aquest contracte és de 106.225,87 €, dels quals 96.568,96 € corresponen al preu del contracte i 9.656,91 € al 10% d'IVA, i ajustat al període d'execució previst des de la data de formalització del contracte, fins al 31 de desembre de 2027:

- lot 1: 93.597,52 €, dels quals 85.088,65 € corresponen al preu del contracte i 8.508,87 € al 10% d'IVA, d'acord amb l'oferta presentada per l'empresa:

OFERTA ECONÒMICA : LOT 1 - Seu de Barcelona de l'IMLCFC				
ANUALITAT 2025 (01.03.2025 – 31.12.2025)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIII	2.920	7,07 €	20.844,40 €
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIV	375	10,95 €	4.106,25 €
Per contenidor	Entrega contenidor 30 LTS GIII	42	4,90 €	205,80 €
Per contenidor	Entrega contenidor 10 LTS	4	2,60 €	10,40 €
Per contenidor	Entrega contenidor 5 LTS	4	2,20 €	8,80 €
Per contenidor	Entrega contenidor 1 LT	4	1,40 €	5,60 €
Per contenidor	Entrega contenidor 3 LTS Residus marcapassos i desfibril·ladors desimplantats	8	1,80 €	14,40 €
Transport	Retirada residus químics Grups I i II (Kg)	875	1,70 €	1.487,50 €
Transport	Retirada residus químics Grups III i IV (Kg)	4	1,70 €	6,80 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 1 - Seu de Barcelona de l'IMLCFC				
ANUALITAT 2025 (01.03.2025 – 31.12.2025)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Transport	Retirada residus químics Grups V i VI (kg)	34	1,70 €	57,80 €
Transport	Retirada residus químics Grup VII (kg)	4	1,70 €	6,80 €
Transport	Viatge retirada residus, envasos contaminats, formol i altres	17	21,00 €	357,00 €
Transport	Viatges retirada contenidors amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	4	8,10 €	32,40 €
Gestió	Recepció i tractament contenidor amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	8	1,80 €	14,40 €
Gestió	Retirada filtres Grup IV	4	19,79 €	79,16 €
Gestió	Fulls de seguiment	13	0,60 €	7,80 €
Transport	CPF Divisió Barcelona Ciutat i Hospitalet de Llobregat	135	16,00 €	2.160,00 €
LOT 1 - TOTAL ANUALITAT 2025			IVA exclòs	29.205,31 €
			IVA (10%)	2.920,53 €
			IVA inclòs	32.125,84 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 1 - Seu de Barcelona de l'IMLCFC				
ANUALITAT 2026 (01.01.2026 – 31.12.2026)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIII	3.600	7,07 €	25.452,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIV	475	10,95 €	5.201,25 €
Per contenidor	Entrega contenidor 30 LTS GIII	50	4,90 €	245,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 10 LTS	5	2,60 €	13,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 5 LTS	5	2,20 €	11,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 1 LT	5	1,40 €	7,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 3 LTS Residus marcapassos i desfibril·ladors desimplantats	10	1,80 €	18,00 €
Transport	Retirada residus químics Grups I i II (Kg)	1.100	1,70 €	1.870,00 €
Transport	Retirada residus químics Grups III i IV (Kg)	5	1,70 €	8,50 €
Transport	Retirada residus químics Grups V i VI (kg)	40	1,70 €	68,00 €
Transport	Retirada residus químics Grup VII (kg)	5	1,70 €	8,50 €
Transport	Viatge retirada residus, envasos contaminats, formol i altres	20	21,00 €	420,00 €
Transport	Viatges retirada contenidors amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	5	8,10 €	40,50 €
Gestió	Recepció i tractament contenidor amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	10	1,80 €	18,00 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 1 - Seu de Barcelona de l'IMLCFC				
ANUALITAT 2026 (01.01.2026 – 31.12.2026)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Gestió	Retirada filtres Grup IV	5	19,79 €	98,95 €
Gestió	Fulls de seguiment	15	0,60 €	9,00 €
Transport	CPF Divisió Barcelona Ciutat i Hospitalet de Llobregat	160	16,00 €	2.560,00 €
LOT 1 - TOTAL ANUALITAT 2026			IVA exclòs	36.048,70 €
			IVA (10%)	3.604,87 €
			IVA inclòs	39.653,57 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 1 - Seu de Barcelona de l'IMLCFC				
ANUALITAT 2027 (01.01.2027 – 31.12.2027)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIII	3.700	7,07 €	26.159,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIV	500	10,95 €	5.475,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 30 LTS GIII	50	4,90 €	245,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 10 LTS	5	2,60 €	13,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 5 LTS	5	2,20 €	11,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 1 LT	5	1,40 €	7,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 3 LTS Residus marcapassos i desfibril·ladors desimplantats	10	1,80 €	18,00 €
Transport	Retirada residus químics Grups I i II (Kg)	1.150	1,70 €	1.955,00 €
Transport	Retirada residus químics Grups III i IV (Kg)	5	1,70 €	8,50 €
Transport	Retirada residus químics Grups V i VI (kg)	40	1,70 €	68,00 €
Transport	Retirada residus químics Grup VII (kg)	5	1,70 €	8,50 €
Transport	Viatge retirada residus, envasos contaminats, formol i altres	20	21,00 €	420,00 €
Transport	Viatges retirada contenidors amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	5	8,10 €	40,50 €
Gestió	Recepció i tractament contenidor amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	10	1,80 €	18,00 €
Gestió	Retirada filtres Grup IV	5	19,79 €	98,95 €
Gestió	Fulls de seguiment	15	0,60 €	9,00 €
Transport	CPF Divisió Barcelona Ciutat i Hospitalet de Llobregat	160	16,00 €	2.560,00 €
LOT 1 - TOTAL ANUALITAT 2027			IVA exclòs	37.114,45 €
			IVA (10%)	3.711,45 €
			IVA inclòs	40.825,90 €

LOT 1		Seu de Barcelona de l'IMLCFC		
Pressupost base de licitació per anualitats (01.03.2025 – 31.12.2027)				
Anualitats		IVA exclòs	IVA (10%)	IVA inclòs
2025	10 mesos	29.205,31 €	2.920,53 €	32.125,84 €
2026	12 mesos	38.048,70 €	3.804,87 €	39.653,57 €
2027	12 mesos	37.114,45 €	3.711,45 €	40.825,90 €
TOTAL		102.368,46 €	10.236,85 €	112.605,31 €

- lot 3: 12.628,35€, dels quals 11.480,31 € corresponen al preu del contracte i 1.148,04 € al 10% d'IVA, d'acord amb l'oferta presentada per l'empresa:

OFERTA ECONÒMICA : LOT 3 – Divisió de Lleida				
ANUALITAT 2025 (01.03.2025 – 31.12.2025)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIII	270	8,63 €	2.330,10 €
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIV	8	13,67 €	109,36 €
Per contenidor	Entrega contenidor 30 LTS GIII	85	6,90 €	586,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 10 LTS	4	3,50 €	14,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 5 LTS	4	2,50 €	10,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 1 LT	4	1,90 €	7,60 €
Per contenidor	Entrega contenidor 3 LTS Residus marcapassos i desfibril·ladors desimplantats	4	2,16 €	8,64 €
Transport	Retirada residus químics Grups I i II (Kg)	4	1,90 €	7,60 €
Transport	Retirada residus químics Grups III i IV (Kg)	4	1,90 €	7,60 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 3 – Divisió de Lleida				
ANUALITAT 2025 (01.03.2025 – 31.12.2025)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Transport	Retirada residus químics Grups V i VI (kg)	8	1,90 €	15,20 €
Transport	Retirada residus químics Grup VII (kg)	4	1,90 €	7,60 €
Transport	Viatge retirada residus, envasos contaminats, formol i altres	4	25,00 €	100,00 €
Transport	Viatges retirada contenidors amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	4	9,71 €	38,84 €
Gestió	Recepció i tractament contenidor amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	4	2,16 €	8,64 €
Gestió	Retirada filtres Grup IV	4	23,74 €	94,96 €
Gestió	Fulls de seguiment	4	0,72 €	2,88 €
Transport	CPF Divisió de Lleida	25	17,00 €	425,00 €
LOT 3 - TOTAL ANUALITAT 2025			IVA exclòs	3.774,52 €
			IVA (10%)	377,45 €
			IVA inclòs	4.151,97 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 3 – Divisió de Lleida				
ANUALITAT 2026 (01.01.2026 – 31.12.2026)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIII	350	8,63 €	3.020,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIV	10	13,67 €	136,70 €
Per contenidor	Entrega contenidor 30 LTS GIII	110	6,90 €	759,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 10 LTS	5	3,50 €	17,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 5 LTS	5	2,50 €	12,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 1 LT	5	1,90 €	9,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 3 LTS Residus marcapassos i desfibril·ladors desimplantats	5	2,16 €	10,80 €
Transport	Retirada residus químics Grups I i II (Kg)	5	1,90 €	9,50 €
Transport	Retirada residus químics Grups III i IV (Kg)	5	1,90 €	9,50 €
Transport	Retirada residus químics Grups V i VI (kg)	10	1,90 €	19,00 €
Transport	Retirada residus químics Grup VII (kg)	5	1,90 €	9,50 €
Transport	Viatge retirada residus, envasos contaminats, formol i altres	5	25,00 €	125,00 €
Transport	Viatges retirada contenidors amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	5	9,71 €	48,55 €
Gestió	Recepció i tractament contenidor amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	5	2,16 €	10,80 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 3 – Divisió de Lleida				
ANUALITAT 2026 (01.01.2026 – 31.12.2026)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Gestió	Retirada filtres Grup IV	5	23,74 €	118,70 €
Gestió	Fulls de seguiment	5	0,72 €	3,60 €
Transport	CPF Divisió de Lleida	30	17,00 €	510,00 €
LOT 3 - TOTAL ANUALITAT 2026			IVA exclòs	4.830,65 €
			IVA (10%)	483,07 €
			IVA inclòs	5.313,72 €

OFERTA ECONÒMICA : LOT 3 – Divisió de Lleida				
ANUALITAT 2027 (01.01.2027 – 31.12.2027)				
Serveis a prestar	Detalls prestacions	Previsió necessitats	Oferta preus unitaris (IVA exclòs)	Parcials (IVA exclòs)
		(A)	(B)	(A X B)
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIII	375	8,63 €	3.236,25 €
Per contenidor	Entrega contenidor 60 LTS GIV	10	13,67 €	136,70 €
Per contenidor	Entrega contenidor 30 LTS GIII	120	6,90 €	828,00 €
Per contenidor	Entrega contenidor 10 LTS	3	3,50 €	10,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 5 LTS	5	2,50 €	12,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 1 LT	5	1,90 €	9,50 €
Per contenidor	Entrega contenidor 3 LTS Residus marcapassos i desfibril·ladors desimplantats	5	2,16 €	10,80 €
Transport	Retirada residus químics Grups I i II (Kg)	5	1,90 €	9,50 €
Transport	Retirada residus químics Grups III i IV (Kg)	5	1,90 €	9,50 €
Transport	Retirada residus químics Grups V i VI (kg)	10	1,90 €	19,00 €
Transport	Retirada residus químics Grup VII (kg)	5	1,90 €	9,50 €
Transport	Viatge retirada residus, envasos contaminats, formol i altres	5	25,00 €	125,00 €
Transport	Viatges retirada contenidors amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	5	9,71 €	48,55 €
Gestió	Recepció i tractament contenidor amb residus de marcapassos i desfibril·ladors	5	2,16 €	10,80 €
Gestió	Retirada filtres Grup IV	5	23,74 €	118,70 €
Gestió	Fulls de seguiment	5	0,72 €	3,60 €
Transport	CPF Divisió de Lleida	30	17,00 €	510,00 €
LOT 3 - TOTAL ANUALITAT 2027			IVA exclòs	5.108,40 €
			IVA (10%)	510,84 €
			IVA inclòs	5.619,24 €

LOT 3		Divisió de Lleida		
Pressupost base de licitació per anualitats (01.03.2025 – 31.12.2027)				
Anualitats		IVA exclòs	IVA (10%)	IVA inclòs
2025	10 mesos	3.774,52 €	377,45 €	4.151,97 €
2026	12 mesos	4.830,65 €	483,07 €	5.313,72 €
2027	12 mesos	5.108,40 €	510,84 €	5.619,24 €
	TOTAL	13.713,57 €	1.371,36 €	15.084,93 €

La distribució del preu d'aquest contracte segons les anualitats és la següent:

Preu d'adjudicació JU 2025 23 (16.09.2025 – 31.12.2027). Lots 1 i 3					
Lot	Anualitat	Mesos	IVA exclòs	IVA (10%)	IVA inclòs
1	2025	3,5	11.925,50 €	1.192,55 €	13.118,05 €
1	2026	12	36.048,70 €	3.604,87 €	39.653,57 €
1	2027	12	37.114,45 €	3.711,45 €	40.825,90 €
1	2025-27	Total	85.088,65 €	8.508,87 €	93.597,52 €
3	2025	3,5	1.541,26 €	154,13 €	1.695,39 €
3	2026	12	4.830,65 €	483,07 €	5.313,72 €
3	2027	12	5.108,40 €	510,84 €	5.619,24 €
3	2025-27	Total	11.480,31 €	1.148,04 €	12.628,35 €

El preu d'aquest contracte té caràcter màxim i s'exhaurirà o no en funció dels serveis realment prestats. La facturació del servei serà mensual, a partir dels preus unitaris dels serveis efectuats, i es farà mitjançant la

plataforma e.FACT d'acord amb el que estableix la clàusula trenta-dosena del plec de clàusules administratives particulars.

Tercer. La durada d'aquest contracte serà la compresa entre la data de formalització del contracte, i fins el 31 de desembre de 2027.

Aquest contracte es podrà prorrogar durant un màxim de 24 mesos, corresponent a 2 possibles pròrroques de 12 mesos cadascuna, tal com determinen els apartats D2 i D3 del quadre de característiques del plec de clàusules administratives que regeix aquesta licitació

Quart. Les modificacions del contracte es duran a terme en les condicions, amb l'abast i els límits que s'estableixen en l'apartat E del quadre de característiques del plec de clàusules administratives que regeix aquesta licitació i, en tot cas, no poden superar el 20% del preu inicial. El procediment per acordar aquestes modificacions inclourà un tràmit d'audiència d'un termini de fins a 5 dies al contractista.

Cinquè. Per tal de respondre de l'acompliment d'aquest contracte, l'empresa ha constituït a favor de l'Administració les garanties definitives, mitjançant avals bancaris, que es correspon amb el 5% de l'import de licitació (IVA exclòs) pels imports següents:

- 8.535,65€ per al lot 1
- 950,75€ per al lot 3

Aquestes garanties les ha constituït a la Caixa General de Dipòsits, segons s'acredita per l'exhibició en aquest acte dels resguards corresponents.

Sisè. Tal com s'indica a l'apartat O del quadre de característiques que regeix aquest contracte no és procedent la revisió de preus.

Setè. L'adjudicatari pot concertar amb tercers la realització parcial de la prestació objecte d'aquest contracte, d'acord amb el que es preveu en l'apartat N del quadre de característiques del contracte, per un percentatge màxim del 20% de l'import del contracte, i sotmès al compliment dels requisits que s'estableixen en l'article 215.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Vuitè. L'adjudicatari ha subscrit una pòlissa d'assegurances que cobreix els possibles riscos i responsabilitats sobre les persones i els béns, que puguin ser causats per la persona adjudicatària i els seus agents, en el desenvolupament dels serveis contractats. Aquesta pòlissa estarà en vigor durant l'execució del contracte i de les seves pròrroques si s'escau i haurà de tenir una cobertura mínima de 100.000 euros

Novè. Són causes de resolució les que estableix l'article 211 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Desè. L'adjudicatari declara sota la seva responsabilitat que no es troba sotmès a cap de les prohibicions que, per a contractar amb les administracions públiques, estableix l'article 71 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic,

Onzè. Aquest contracte té caràcter administratiu, es regeix pel plec de clàusules administratives particulars, pel plec de prescripcions tècniques les clàusules dels quals es consideren part integrant del contracte i es sotmet en tot el que no estigui establert en aquests, als preceptes de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, modificada pel Reial Decret 14/2019, de 31 d'octubre, pel qual

s'adopten mesures urgents per raons de seguretat pública en matèria d'administració digital, contractació del sector públic i telecomunicacions. Així mateix, les parts queden sotmeses expressament a la normativa del Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, del Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel que es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, del Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de contractes de les administracions públiques (RGLCAP), en la part que es manté vigent, modificat pel Reial decret 773/2015, de 28 d'agost, Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals, Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la protecció de persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE i Ordre PDA/21/2019, de 14 de febrer, per la qual es determina el sistema de notificacions electròniques de l'Administració de la Generalitat de Catalunya i del seu sector públic.

Addicionalment, també es regeix per les normes aplicables als contractes del sector públic en l'àmbit de Catalunya i per la seva normativa sectorial que sigui aplicable. Supletòriament s'apliquen les restants normes de dret administratiu i, en el cas que no se'n tingui, les normes de dret privat.

I perquè així consti tot el que s'ha convingut, els interessats signen aquest contracte.

Per delegació. Resolució de la consellera
de Justícia de 30.03.21 (DOGC de 16.04.21)

La secretària general

CONSENU SANITARIS, S.L.